
令和元年 6月 

「膵グルカゴン」検査受託一時中断のお知らせ 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび標記項目の測定試薬販売元より、国内の品質検査基準を満たさず製造が遅延し

ており、試薬の供給を中断する旨の連絡がございました。 

これに伴い、検査受託を一時中断させていただくこととなりましたので、取り急ぎご案内申し

上げます。 

先生方にはご不便をお掛けし恐縮ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承賜ります

よう宜しくお願い申し上げます。 

敬具

（ 記 ） 

■ 検査項目 ［７１２］膵グルカゴン 

■ 最終受付日 令和元年６月７日（金） 

※ 中断期間中の検体のお預かりは、お受けすることができませんのでご了承ください。

※ 検査再開時期につきましては詳細が判明次第、改めてご案内申し上げます。

以上

No.19-12 


